
Z á p i s

z 6. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 16. 1. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Michal Mohr MBA Ing. Pavel Tošovský

Zapisovatelé:          
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický předložil členům Rady ke schválení program 6. schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

45. Rozpočtové opatření ODM do roku 2022 - investice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

46. Zmocnění pro Ing. Evu Fialovou
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

47. Změna organizačního řádu MmÚ
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Hlasování o předřazení: 9, 0 , 0
- bodu č. 45 před bod č. 28 (materiály ODM za sebou)
- bodu č. 46 a 47 před bod č. 3 (materiály tajemníka za sebou)

         

Schválený program:

1. Souhrnné zprávy ředitelů p.o.

2. Plán kontrolní činnosti Magistrátu města Ústí nad Labem na rok 2023

3. Zmocnění pro Ing. Fialovou

4. Změna organizačního řádu MmÚ

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 33



5. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - zapojení dotace z MV ČR pro MO město 
a MO Neštěmice na JSDH

6. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 – zapojení přijatých dotací do rezerv FO

7. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - bankovní poplatky

8. Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města 
Ústí nad Labem“

9. Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov“

10. Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba květinových výsadeb v centru města Ústí nad Labem“

11. Uzavření Dodatku č.7 Nájemní smlouvy s PB Centrem spol. s r.o. - STAŽENO Z 
PROGRAMU

12. Prodej části pozemku p. č. 1514/18 v k. ú. Klíše

13. Prodej části pozemku p. č. 4947/1 v k. ú. Ústí nad Labem

14. Prodej části pozemku p. č. 176/223 v k. ú. Dobětice

15. Záměr prodeje pozemku p. č. 951 v k. ú. Předlice

16. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 310 v k. ú. Svádov

17. Záměr pronájmu pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov

18. Záměr prodeje/pronájmu části pozemku p. č. 48 v k. ú. Mojžíř

19. Záměr prodeje/pronájmu části pozemku p. č. 1481/18 v k. ú. Krásné Březno

20. Souhlas s projektovou dokumentací přestavby stavby veřejných toalet na Bistro Park

21. Majetkoprávní vypořádání pozemku p. č. 3755/2 v k. ú. Ústí nad Labem pro ÚZSVM

22. Převod části pozemku p. č. 82/1 v k. ú. Krásné Březno do správy MO ÚL – Neštěmice

23. Převod pozemku p. č. 458/1 v k. ú. Klíše ze správy MO ÚL – město do vybraného majetku 
města

24. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022 – Mgr. Ivana 
Balcarová

25. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 25. 8. 2020 – UJEP

26. Dodatky k mandátní a příkazním smlouvám – Městské služby Ústí nad Labem, p.o.

27. Rozpočtové opatření ODM do rozpočtu roku 2022

28. Směna částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem

29. Rozpočtové opatření ODM do roku 2022 - investice

30. Oprava a rekonstrukce osvětlení na zimním stadionu – dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

31. Uzavření MŠ v době jarních prázdnin školního roku 2022/2023

32. Změny kapacit v rejstříku škol a školských zařízení

33. Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ – akceptace Rozhodnutí 
č. 3, včetně podmínek z OPTP

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 33



34. Ústí nad Labem, ulice Sociální péče – zvýšení bezpečnosti / SSZ Bělehradská – podání 
žádosti o dotaci

35. Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. etapa – podání žádosti o 
dotaci

36. Projekt „Forget Heritage“ – dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci a finanční spoluúčasti

37. Ústecké Vánoce 2023 – podání žádosti o dotaci

38. Family festival – podání žádosti o dotaci

39. Rozpočtová opatření OMOSRI do rozpočtu roku 2022 

40. Rozpočet DSOJM na rok 2023, střednědobý výhled rozpočtu DSOJM na roky 2024 – 2025 
a členský příspěvek DSOJM na rok 2023

41. Platový výměr ředitelky MŠ Emy Destinové

42. Stanovení závazného ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací z oblasti školství 
v roce 2023

43. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti (ZŠ 
Neštěmická)

44. Převzetí nepatrného majetku - Zoltán Fitos

45. Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí do rozpočtu roku 2022

46. Poskytnutí peněžitého daru

47. Rozpočtové opatření KP do rozpočtu r. 2022 - Zprostředkující subjekt ITI

48. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Souhrnné zprávy ředitelů p.o.
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu:
- úvodní slovo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

118/6R/23
Souhrnné zprávy ředitelů p.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) ukládá
  

ředitelům příspěvkových organizací

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 33



- Městské služby Ústí nad Labem
- ZOO Ústí nad Labem
- Kulturní středisko města Ústí nad Labem
- Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad 
Labem
- Muzeum města Ústí nad Labem
- Činoherní studio města Ústí nad Labem

předkládat pravidelně zprávy o činnosti jimi řízené organizace v uvedených termínech:

10. 2. 2023
12. 5. 2023
11. 8. 2023
13. 10. 2023
24. 11. 2023

 Termín: 31. 12. 2023

2. Plán kontrolní činnosti Magistrátu města Ústí nad Labem na rok 2023
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

119/6R/23
Plán kontrolní činnosti Magistrátu města Ústí nad Labem na rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

 1. Plán kontrolní činnosti Magistrátu města Ústí nad Labem na rok 2023

3. Zmocnění pro Ing. Fialovou
Původní číslo materiálu: 46

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu:
- úvodní slovo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

120/6R/23
Zmocnění pro Ing. Fialovou

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 33



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. oznámení o zveřejnění návrhu 5. aktualizace Zásad územního rozboje Ústeckého kraje 
(5aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 5aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území (VV URÚ) 
pořizované zkráceným postupem a konání veřejného projednání dne 24. 1. 2023 v 10,00 
hodin

B) zmocňuje
  

1. Ing. Evu Fialovou, radní města Ústí nad Labem
a) k zastupování města na veřejném projednání návrhu 5. aktualizace Zásad územního 
rozboje Ústeckého kraje (5aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 5aZÚR ÚK na udržitelný 
rozvoj území (VV URÚ) pořizované zkráceným postupem, zejména pak k podání námitky 
proti návrhu 5aZÚR ÚK jménem města Ústí nad Labem, coby dotčené obce ve smyslu § 39 
odst. 2 stavebního zákona

4. Změna organizačního řádu MmÚ
Původní číslo materiálu: 47

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu:
- úvodní slovo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

121/6R/23
Změna organizačního řádu MmÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

s účinností od 1. 2. 2023
1. organizační změnu MmÚ takto:
a) zrušení 1 pracovního místa v oddělení sociálních služeb odboru sociálních služeb
b) zrušení 1 pracovního místa v oddělení veřejných zakázek právního odboru
c) zrušení 1 pracovního místa koordinátora zprostředkujícího subjektu ITI
d) zřízení v kanceláři primátora oddělení kanceláře architekta města
e) zřízení 4 pracovních míst v kanceláři primátora, z čehož 3 místa jsou zařazena do odd. 
kanceláře architekta města (vč. vedoucího odd.)
f) zřízení 1 pracovního místa v oddělení ochrany přírody, zemědělství, lesů, myslivosti a 
rybářství odboru životního prostředí
g) zřízení 1 pracovního místa v oddělení kontroly kanceláře tajemníka

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 33



h) změna názvu oddělení sociálně právní ochrany dětí na odboru sociálních věcí na 
oddělení péče o děti a rodinu
i) změna názvu odboru sociálních věcí na odbor sociálně-právní ochrany dětí

2. rámcovou náplň činnosti kanceláře primátora dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. rámcovou náplň činnosti odboru sociálně-právní ochrany dětí dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy

B) stanovuje
  

s účinností od 1. 2. 2023
1. počet zaměstnanců zařazených do kanceláře primátora na 22
2. počet zaměstnanců zařazených do odboru sociálních služeb na 15
3. počet zaměstnanců zařazených do právního odboru na 26
4. počet zaměstnanců zařazených do kanceláře tajemníka na 26
5. počet zaměstnanců zařazených do odboru životního prostředí na 22
6. počet zaměstnanců zařazených do magistrátu města na 419

C) schvaluje
  

1. dodatek č. 6 ke směrnici RM č. 1/2020 Organizační řád MmÚ ve znění dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy

5. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - zapojení dotace z MV ČR pro MO město 
a MO Neštěmice na JSDH
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

122/6R/23
Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - zapojení dotace z MV ČR pro 
MO město a MO Neštěmice na JSDH

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2022 - zapojení účelové 
neinvestiční dotace z MV ČR, určené na výdaje jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí 
na rok 2022 v celkové výši 462,06 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 462,06 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městský obvod město ve výši 57,00 tis. Kč na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 33



úhradu výdajů jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2022 (JSDH Božtěšice)
c) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městský obvod Neštěmice ve výši 405,06 tis. 
Kč na úhradu výdajů jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2022 (JSDH Mojžíř)

6. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 – zapojení přijatých dotací do rezerv FO
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

123/6R/23
Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 – zapojení přijatých dotací do 
rezerv FO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2022 v celkové výši 1 869,11 
tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 234,35 tis. Kč v položce Neúčelový 
transfer ze stát. rozpočtu - neinvestiční (kompenzační bonus)
b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 634,76 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu – investiční
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 234,35 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 634,76 tis. Kč - 
Investiční rezerva

7. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - bankovní poplatky
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

124/6R/23
Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - bankovní poplatky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2022 ve výši 5,00 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 5,00 tis. Kč v položce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 33



Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO, oddělení rozpočtu o částku 5,00 tis. 
Kč v položce Bankovní poplatky

8. Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města 
Ústí nad Labem“
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Ivana Vítová, vedoucí právního odboru:
- úvodní slovo dle DZ
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku:
- vysvětlení srovnávací tabulky s cenami z předchozích let
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

125/6R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v 
centru města Ústí nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba výsadeb na okružních 
křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 
3 800 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v 
centru města Ústí nad Labem“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Údržba 
výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem“, včetně případného 
vylučování dodavatelů
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Údržba výsadeb na 
okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 33



b) Bc. Klára Uličná DiS, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Leona Hubená, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

9. Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov“
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

126/6R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba zeleně na okružní křižovatce 
Střekov“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 300 000,- Kč bez DPH formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Údržba zeleně na okružní křižovatce Střekov“, 
která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Údržba 
zeleně na okružní křižovatce Střekov“, včetně případného vylučování dodavatelů
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Údržba zeleně na 
okružní křižovatce Střekov“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Bc. Klára Uličná DiS, provozní technik oddělení údržby majetku ODM

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 33



c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Leona Hubená, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

10. Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba květinových výsadeb v centru města Ústí nad Labem“
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

127/6R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Údržba květinových výsadeb v centru města Ústí 
nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba květinových výsadeb v centru 
města Ústí nad Labem“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 3 800 000,- Kč bez DPH 
formou zjednodušeného podlimitního řízení
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Údržba květinových výsadeb v centru města 
Ústí nad Labem“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Údržba 
květinových výsadeb v centru města Ústí nad Labem“, včetně případného vylučování 
dodavatelů
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Údržba 
květinových výsadeb v centru města Ústí nad Labem“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 33



b) Bc. Klára Uličná, DiS., technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Leona Hubená, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referent odd. veřejných zakázek PO

11. Uzavření Dodatku č.7 Nájemní smlouvy s PB Centrem spol. s r.o.

- STAŽENO Z PROGRAMU

12. Prodej části pozemku p. č. 1514/18 v k. ú. Klíše
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 12-30: 9, 0, 0
Hlasování o společném hlasování usnesení v předloženém znění u bodů č. 
12-30: 9, 0, 0

128/6R/23
Prodej části pozemku p. č. 1514/18 v k. ú. Klíše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 1514/18 o výměře cca 455 m2 z celkové výměry 8128 
m2 v k. ú. Klíše společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 400 05 Děčín, IČ 
24729035 za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 2.000,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku

B) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 33



 Termín: 31. 12. 2023

13. Prodej části pozemku p. č. 4947/1 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

129/6R/23
Prodej části pozemku p. č. 4947/1 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 4947/1 o výměře cca 121 m2 z celkové výměry 1333 m2 
v k. ú. Klíše manželům 
*************************************************************************
***** za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 1.253,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel bere na vědomí, že součástí prodeje nebude část pozemku navazující na 
přilehlou komunikaci
e) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku

B) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

14. Prodej části pozemku p. č. 176/223 v k. ú. Dobětice
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

130/6R/23
Prodej části pozemku p. č. 176/223 v k. ú. Dobětice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 33



A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 176/223 o výměře cca 32 m2 v k. ú. Dobětice pro 
vlastníky sousedního objektu č. p. 3218, manžele 
*************************************************************************
*********************************************************** za těchto 
podmínek:
a) kupní cena ve výši 2.000,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
d) nabyvatelé uhradí náklady spojené s převodem
e) bezdlužnost žadatelů vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

15. Záměr prodeje pozemku p. č. 951 v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

131/6R/23
Záměr prodeje pozemku p. č. 951 v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje pozemku p. č. 951 o výměře 332 m2 v k. ú. Předlice za účelem údržby 
zeleně a zabezpečení svého majetku

16. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 310 v k. ú. Svádov
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

132/6R/23
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 310 v k. ú. Svádov

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 33



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. ukončení nájemní smlouvy č. 1012/2002 NS ze dne 28. 6. 2002 se společností 
JEDNOTA Ústí nad Labem – spotřební družstvo, IČ 00032026 dohodou ke dni uzavření 
nové nájemní smlouvy s novým nájemcem
2. záměr pronájmu části pozemku p. č. 310 o výměře 500 m2 z celkové výměry 1985 m2 v 
k. ú. Svádov pro pana ****************************************************** 
za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 60,- Kč/m2/rok bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

17. Záměr pronájmu pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

133/6R/23
Záměr pronájmu pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu pozemku p. č. 3848/18 o výměře 510 m2 v k. ú. Střekov pro pana 
********************************************************* za těchto 
podmínek:
a) nájemné ve výši min. 18,- Kč/m2/rok bez DPH
b) účel nájmu: zahrada
c) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
d) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

18. Záměr prodeje/pronájmu části pozemku p. č. 48 v k. ú. Mojžíř
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

134/6R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 33



Záměr prodeje/pronájmu části pozemku p. č. 48 v k. ú. Mojžíř

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 48 o výměře cca 54 m2 v k. ú. Mojžíř

B) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 48 o výměře cca 54 m2 v k. ú. Mojžíř za těchto 
podmínek:
a) nájemné ve výši min. 18,- Kč/m2/rok bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: údržba
d) bezdlužnost žadatelů vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

19. Záměr prodeje/pronájmu části pozemku p. č. 1481/18 v k. ú. Krásné Březno
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

135/6R/23
Záměr prodeje/pronájmu části pozemku p. č. 1481/18 v k. ú. Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 1481/18 o výměře cca 180 m2 v k. ú. Krásné Březno

B) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 1481/18 o výměře cca 180 m2 v k. ú. Krásné Březno 
za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 60,- Kč/m2/rok bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: údržba
d) bezdlužnost žadatelů vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

20. Souhlas s projektovou dokumentací přestavby stavby veřejných toalet na Bistro Park
Původní číslo materiálu: 18

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 33



Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

136/6R/23
Souhlas s projektovou dokumentací přestavby stavby veřejných toalet na Bistro 
Park

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení souhlasu statutárního města Ústí nad Labem jako vlastníka stavby veřejných 
toalet bez čp/če umístěné na pozemku p. č. 741 o výměře 45 m2 v k. ú. Ústí nad Labem s 
realizací přestavby na Bistro Park dle předložené projektové dokumentace pro stavební 
povolení zpracované architektonickou kanceláří Arkhitekton v souladu s podmínkou 
Smlouvy o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022 uzavřenou s nájemcem Mgr. 
et Bc. Ivanou Balcarovou, bytem *****************************************

21. Majetkoprávní vypořádání pozemku p. č. 3755/2 v k. ú. Ústí nad Labem pro ÚZSVM
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

137/6R/23
Majetkoprávní vypořádání pozemku p. č. 3755/2 v k. ú. Ústí nad Labem pro 
ÚZSVM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uzavřením souhlasného prohlášení ve prospěch České republiky - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111 o změně vlastnického práva k 
pozemku p. č. 3755/2 o výměře 16 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Ústí nad Labem, 
na němž stojí stavba stálého lehkého opevnění bez čp/če, jiná stavba, zapsaná na LV 60000 
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 6. 3. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 33



22. Převod části pozemku p. č. 82/1 v k. ú. Krásné Březno do správy MO ÚL – Neštěmice
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

138/6R/23
Převod části pozemku p. č. 82/1 v k. ú. Krásné Březno do správy MO ÚL – 
Neštěmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. převod části pozemku p. č. 82/1 o výměře cca 530 m2 v k. ú. Krásné Březno z vybraného 
majetku statutárního města Ústí nad Labem, ze správy Odboru dopravy a majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem, do svěřeného majetku Městského obvodu Ústí nad 
Labem – Neštěmice 

23. Převod pozemku p. č. 458/1 v k. ú. Klíše ze správy MO ÚL – město do vybraného majetku 
města
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

139/6R/23
Převod pozemku p. č. 458/1 v k. ú. Klíše ze správy MO ÚL – město do 
vybraného majetku města

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. převod pozemku p. č. 458/1 v k. ú. Klíše ze svěřeného majetku Městského obvodu Ústí 
nad Labem – město do vybraného majetku statutárního města Ústí nad Labem, do správy 
Odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem

24. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022 – Mgr. Ivana 
Balcarová
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 33



140/6R/23
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022 – 
Mgr. Ivana Balcarová

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru změny smlouvy o nájmu a výpůjčce s 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022 s 
nájemcem Mgr. et Bc. Ivanou Balcarovou, bytem 
*****************************************, kterým se
a) využití předmětu nájmu a výpůjčky rozšiřuje o půjčovnu volnočasového vybavení
b) mění nájemce na právnickou osobu společnost Bistro Park s. r. o., IČO 14292157

B) nesouhlasí
  

1. se záměrem změny smlouvy o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022 s 
nájemcem Mgr. et Bc. Ivana Balcarová, bytem 
*****************************************, kterým se
a) předmět nájmu zvyšuje o část pozemku p. č. 4185/1 o výměře cca 28 m2 v k. ú. Ústí nad 
Labem za účelem zřízení 2 parkovacích míst pro zásobování
b) zvyšuje pronájem části pozemku p. č. 742/1 v k. ú. Ústí nad Labem pro umístění skladu 
o 7 m2 na celkových 12 m2

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrhy dle bodu A) a B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 6. 3. 2023

25. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 25. 8. 2020 – UJEP
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

141/6R/23
Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 25. 8. 2020 – UJEP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 33



  

1. záměr uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 25. 8. 2020 ve znění pozdějších 
dodatků s nájemcem Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO 
44555601, kterým se
a) doba trvání nájmu prodlužuje do 31. 12. 2025
b) výše nájemného snižuje o 22.567,- Kč/měsíc bez DPH za pronájem prostor umístěných v 
části budovy Hoření 3083/13 „B“ v 1. PP o celkové výměře 541,60 m2, a to na dobu 
určitou, po dobu trvání nájemního vztahu s Ústeckým krajem, který prostory v současné 
době užívá za účelem umístění Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině

2. uzavření dodatku č. 3 dle bodu A)1. s nájemcem Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem, IČO 44555601, po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru změny 
nájemní smlouvy

26. Dodatky k mandátní a příkazním smlouvám – Městské služby Ústí nad Labem, p.o.
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

142/6R/23
Dodatky k mandátní a příkazním smlouvám – Městské služby Ústí nad Labem, 
p.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku k mandátní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí 
nad Labem, IČ 71238301, o správě areálu Větruše a výkonu dalších práv a povinností, z 
důvodu navýšení mandátní odměny od 1.1.2023, v souvislosti s 10% navýšením platových 
tarifů ve veřejné správě v roce 2022 a rozšířením provozu bufetu od 4. do 10. měsíce v roce
2. uzavření dodatku k příkazní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí nad 
Labem, IČ 71238301, o obstarávání správy a zajištění provozu parkovacích garáží a 
veřejného prostoru „Zanádraží“ (Revitalizace městského centra II. etapa, 2. stavba), z 
důvodu navýšení příkazní odměny od 1.1.2023, v souvislosti s 10% navýšením platových 
tarifů ve veřejné správě v roce 2022
3. uzavření dodatku k příkazní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí nad 
Labem, IČ 71238301, o obstarávání správy objektu Hoření 3083/13 a výkonu dalších práv 
a povinností, z důvodu navýšení příkazní odměny od 1.1.2023, v souvislosti s 10% 
navýšením platových tarifů ve veřejné správě v roce 2022
4. uzavření dodatku k příkazní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí nad 
Labem, IČ 71238301, o obstarávání správy objektu krematoria a výkonu dalších práv a 
povinností, z důvodu navýšení příkazní odměny od 1.1.2023, v souvislosti s 10% 
navýšením platových tarifů ve veřejné správě v roce 2022
5. uzavření dodatku k příkazní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí nad 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 33



Labem, IČ 71238301, o obstarávání správy centra města Ústí nad Labem a výkonu dalších 
práv a povinností, z důvodu navýšení příkazní odměny od 1.1.2023, v souvislosti s 10% 
navýšením platových tarifů ve veřejné správě v roce 2022

27. Rozpočtové opatření ODM do rozpočtu roku 2022
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

143/6R/23
Rozpočtové opatření ODM do rozpočtu roku 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku do rozpočtu 2022 ve výši 4.100,00 tis. Kč 
takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, o částku 4.100,00 tis. Kč v 
položce Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 4.100,00 tis. Kč na 
akci „Veřejné osvětlení - rozšíření“

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku do rozpočtu 2022 ve výši 134,24 tis. Kč 
takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 134,24 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy ( ODM)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 134,24 tis. Kč v položce 
Příměstská doprava

28. Směna částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

144/6R/23
Směna částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se směnou částí pozemků v k. ú. Ústí nad Labem: část pozemku p. č. 3657 o výměře cca 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 33



167 m2 z celkové výměry 670 m2 (v majetku pana 
***********************************************) za část pozemku p. č. 3633/1 o 
výměře cca 316 m2 z celkové výměry 795 m2 (v majetku statutárního města Ústí nad 
Labem – vybraný majetek) za těchto podmínek:
a) doplatek ze strany pana ******** ve výši min. 75.000,- Kč
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku

B) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

29. Rozpočtové opatření ODM do roku 2022 - investice
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

145/6R/23
Rozpočtové opatření ODM do roku 2022 - investice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku do rozpočtu r. 2022 ve výši 550,00 tis. Kč 
takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 01 o částku 550,00 tis. Kč u 
akce „Projektové práce na akce
ODM“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 550,00 tis. Kč na 
akci „Rekonstrukce komunikace Mezní“

30. Oprava a rekonstrukce osvětlení na zimním stadionu – dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku:
- upozornil na chybu v označení čísla dodatku - správně je Dodatek č. 2

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 33



- návrh na usnesení v upraveném znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

146/6R/23
Oprava a rekonstrukce osvětlení na zimním stadionu – dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo „ Oprava a rekonstrukce osvětlení na zimním 
stadionu“ s těmito parametry:
a) úprava termínu celkového dokončení díla do 30.6.2023
b) úprava celkové ceny díla v důsledku víceprací z částky 3 596 865 Kč bez DPH na částku 
4 492 725 Kč bez DPH, tj. navýšení o 24,9%

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 1.084,00 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 1.084,00 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 1.084,00 tis. Kč na 
akci „Rekonstrukce osvětlení na Zimním stadionu Ústí nad Labem“

31. Uzavření MŠ v době jarních prázdnin školního roku 2022/2023
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

147/6R/23
Uzavření MŠ v době jarních prázdnin školního roku 2022/2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. přerušení nebo omezení provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v době jarních prázdnin školního roku 2022/2023, v souladu s § 3 odst. 2 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů
a) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu přerušení nebo omezení provozu v mateřských školách zřizovaných 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 33



statutárním městem Ústí nad Labem dle ustanovení usnesení v bodě A)1 písmene a)

32. Změny kapacit v rejstříku škol a školských zařízení
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

148/6R/23
Změny kapacit v rejstříku škol a školských zařízení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s navýšením celkové kapacity Základní umělecké školy Evy Randové, Ústí nad Labem, 
W. Churchilla 4, příspěvková organizace vedených v Rejstříku škol a školských zařízení, z 
počtu 950 na 1 050 žáků s účinností od 1. 9. 2023, a to dle § 145 odst. 1, dále také dle § 149 
odst. 3 a § 147 odst. 1p) školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

2. se snížením kapacity Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková 
organizace ze 750 na 680 žáků, a to s okamžitou účinností ode dne změny provedené v 
rejstříku škol a školských zařízení dle § 145 odst. 1) zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

33. Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ – akceptace 
Rozhodnutí č. 3, včetně podmínek z OPTP
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic:
- upozornění na formální chybu v důvodové zprávě - dodatek uzavíráme na období 2022-2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 33-43: 9, 0, 0
Hlasování o společném hlasování usnesení v předloženém znění u bodů 
č.33-43: 9, 0, 0

149/6R/23
Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ – akceptace 
Rozhodnutí č. 3, včetně podmínek z OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 33



A) bere na vědomí
  

1. informaci o vydání Rozhodnutí č. 3 o poskytnutí dotace č. j. 12831/2022-55/3 ze dne 8. 
12. 2022 z Operačního programu Technická pomoc u projektu „Podpora řízení ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
2. informace o Podmínkách realizace č. 3 u projektu „Podpora řízení ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ z Operačního programu Technická pomoc ve znění 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

B) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

1. akceptovat Podmínky realizace č. 3 u projektu „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace IV.“ z operačního programu Technická pomoc elektronickým podpisem v 
monitorovacím systému MS2014+

 Termín: 25. 1. 2023

34. Ústí nad Labem, ulice Sociální péče – zvýšení bezpečnosti / SSZ Bělehradská – podání 
žádosti o dotaci
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

150/6R/23
Ústí nad Labem, ulice Sociální péče – zvýšení bezpečnosti / SSZ Bělehradská – 
podání žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o výzvě č. 53 – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 
vyhlášenou prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Ústí nad Labem, ulice Sociální péče – zvýšení 
bezpečnosti / SSZ Bělehradská“ v rámci výzvy dle bodu A) 1. tohoto usnesení
2. projektový tým ve složení:
a) Sdružení Sputnik 3, administrátor projektu, manažer projektu
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku, ODM, odborný garant projektu a 
koordinátor
c) Lenka Šmídová, asistentka primátora, administrativní pracovník

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 33



d) Gabriela Hon, ekonom, ODM, finanční manažer
e) Mgr. Kateřina Lysáková, referent oddělení veřejných zakázek, PO, manažer veřejných 
zakázek
f) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení, PO, právník
g) Mgr. Tomáš Kočí, vedoucí oddělení strategického rozvoje, OMOSRI, asistent a 
koordinátor projektového týmu
V případě dlouhodobé nepřítomnosti člena projektového týmu náhradníka určí vedoucí 
příslušného odboru

35. Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. etapa – podání žádosti o 
dotaci
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

151/6R/23
Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. etapa – podání 
žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o výzvě č. 37 – Základní školy – SC 4.1 (ITI) vyhlášenou prostřednictvím 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad 
Labem - I. etapa“ v rámci výzvy dle bodu A) 1. tohoto usnesení
2. projektový tým ve složení:
a) Sdružení Sputnik 3, administrátor projektu, manažer projektu
b) Tomáš Hájek, referent oddělení přípravy a realizace investic, OMOSRI, odborný garant 
projektu a koordinátor
c) Lenka Šmídová, asistentka primátora, administrativní pracovník
d) Dana Černohorská, ekonom/asistent, OMOSRI, finanční manažer
e) Mgr. Kateřina Lysáková, referent oddělení veřejných zakázek, PO, manažer veřejných 
zakázek
f) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení, PO, právník
g) Ing. Ivana Holinková, referent oddělení strategického rozvoje, OMOSRI, asistent a 
koordinátor projektového týmu
V případě dlouhodobé nepřítomnosti člena projektového týmu náhradníka určí vedoucí 
příslušného odboru

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 33



C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI

1. podniknout kroky nutné k podání žádosti o dotaci na projekt dle bodu B) 1. tohoto 
usnesení

 Termín: 31. 3. 2023

36. Projekt „Forget Heritage“ – dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci a finanční spoluúčasti
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

152/6R/23
Projekt „Forget Heritage“ – dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci a finanční 
spoluúčasti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o aktuálním vývoji v realizaci projektu Forget Heritage

B) schvaluje
  

1. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi statutárním 
městem Ústí nad Labem a Veřejným sálem Hraničář, spolkem, v rámci projektu Forget 
Heritage, který je přílohou tohoto usnesení

37. Ústecké Vánoce 2023 – podání žádosti o dotaci
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

153/6R/23
Ústecké Vánoce 2023 – podání žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o dotačním programu Ústeckého kraje s názvem Program podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2023 a dále Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 33



výpomocí Ústeckým krajem

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt Ústecké Vánoce na rok 2023 v rámci programu dle 
bodu A) tohoto usnesení

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI

a) podniknout kroky nutné k podání žádosti o dotaci na projekt dle bodu B) tohoto usnesení

 Termín: 6. 2. 2023

38. Family festival – podání žádosti o dotaci
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

154/6R/23
Family festival – podání žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o dotačním programu Ústeckého kraje s názvem Program podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2023 a dále Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Family festival“ v rámci programu dle bodu A) 
tohoto usnesení

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI

a) podniknout kroky nutné k podání žádosti o dotaci na projekt dle bodu B) tohoto usnesení

 Termín: 6. 2. 2023

39. Rozpočtová opatření OMOSRI do rozpočtu roku 2022 
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 33



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

155/6R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI do rozpočtu roku 2022 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic do 
rozpočtu roku 2022 v celkové výši 1 216,10 tis. Kč Kč – zapojení účelových neinvestičních 
dotací poskytnutých z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 216,10 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 1 
216,10 tis. Kč, v rámci projektu Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizaci ve výši 
400 tis. Kč
- Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvkové 
organizaci ve výši 396,94 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci ve výši 
419,16 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic do 
rozpočtu roku 2022 ve výši 558,08 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, o částku 558,08 tis. Kč 
u akce „Čelakovského – smíšený dům“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, o částku 558,08 tis. Kč 
na akci „Čelakovského – smíšený dům (úvěr)“

40. Rozpočet DSOJM na rok 2023, střednědobý výhled rozpočtu DSOJM na roky 2024 – 2025 
a členský příspěvek DSOJM na rok 2023
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

156/6R/23
Rozpočet DSOJM na rok 2023, střednědobý výhled rozpočtu DSOJM na roky 
2024 – 2025 a členský příspěvek DSOJM na rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 33



A) bere na vědomí
  

1. rozpočet Dobrovolného svazku obcí Jezero Milada na rok 2023,
2. střednědobý výhled rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Jezero Milada na roky 2024 – 
2025

B) schvaluje
  

1. členský příspěvek statutárního města Ústí nad Labem Dobrovolnému svazku obcí Jezero 
Milada pro rok 2023 ve výši
375 215 Kč

41. Platový výměr ředitelky MŠ Emy Destinové
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

157/6R/23
Platový výměr ředitelky MŠ Emy Destinové

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) stanovuje
  

1. Bc. Pavlíně Bergmannové, ředitelce Mateřské školy, Ústí nad Labem, Emy Destinové 
2027/11, příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 2. 2023 (platový výměr č. 16/2023)

42. Stanovení závazného ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací z oblasti 
školství v roce 2023
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

158/6R/23
Stanovení závazného ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací z 
oblasti školství v roce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 33



1. stanovení závazného ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací z oblasti 
školství v roce 2023 - maximální výše finančních prostředků ze schváleného příspěvku na 
provoz pro rok 2023, kterou může p. o. využít ke krytí provozních nákladů nesouvisejících 
s náklady na dodávky energií (tepla, paliv, elektrické energie, vodného a stočného), na 
opravu a udržování svěřeného majetku a na odpisy svěřeného majetku, v členění a výši 
uvedené v Příloze č. 1 usnesení

B) ukládá
  

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI MmÚ

a) informovat dotčené příspěvkové organizace o stanovení závazného ukazatele pro 
hospodaření příspěvkových organizací z oblasti školství v roce 2023 dle bodu A) 1. tohoto 
usnesení

 Termín: 13. 2. 2023

43. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti (ZŠ 
Neštěmická)
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

159/6R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti 
(ZŠ Neštěmická)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN,
o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 do vlastnictví Základní školy Ústí nad 
Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizace, IČ 44555229 ve výši 42 834,- Kč pro 
období od 16. 1. 2023 do 30. 6. 2023

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

44. Převzetí nepatrného majetku - Zoltán Fitos
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 33



Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic:
- úvodní slovo dle DZ
- hlasování pro variantu I. - nesouhlasí s převzetím majetku nepatrné hodnoty

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

160/6R/23
Převzetí nepatrného majetku - Zoltán Fitos

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. zajištění slušného pohřbení zemřelého Zoltána Fitose, datum narození ************* a 
datum úmrtí ************, statutárním městem Ústí nad Labem

B) nesouhlasí
  

1. s převzetím majetku nepatrné hodnoty po zemřelém dle bodu A) 1. tohoto usnesení a to 1 
ks náramkových hodinek zn. GFF, 1 ks náramkových hodinek zn. Quartz a 1 ks 
náramkových hodinek zn. Puritan

C) ukládá
  

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) zajistit odpověď Mgr. Ing. Daniele Paparegové, notářce, Kollárova 1514/2, Teplice ve 
smyslu nesouhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty dle bodu B) 1. tohoto usnesení

 Termín: 31. 1. 2023

45. Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí do rozpočtu roku 2022
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

161/6R/23
Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí do rozpočtu roku 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora do rozpočtu roku 2022 ve výši 400 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 400 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 33



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu kanceláře primátora, oddělení cestovního 
ruchu o částku 400 tis. Kč

46. Poskytnutí peněžitého daru
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

162/6R/23
Poskytnutí peněžitého daru

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 tis. Kč zákonnému zástupci prvního občánka 
města Ústí nad Labem roku 2023, paní Barboře Šutičové, nar. ******** 1998, trvale bytem 
************************ Ústí nad Labem

47. Rozpočtové opatření KP do rozpočtu r. 2022 - Zprostředkující subjekt ITI
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

163/6R/23
Rozpočtové opatření KP do rozpočtu r. 2022 - Zprostředkující subjekt ITI

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora do rozpočtu r. 2022 ve výši 674,05 tis. Kč takto:
a) snížení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 674,05 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu –
neinvestiční
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP o částku 674,05 tis. Kč v položce 
Zprostředkující subjekt ITI

48. Různé
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 33



- informace o Labské královně - nabídka partnerství
- možná výměna budovy UJEP ve Velké Hradební (zelená škola) za budovu SEŠ na Národního 
odboje (modrá škola)
- diskuse ke svozu velkoobjemového odpadu
- informace o poškození světelných vánočních dekorací v centru a Neštěmicích
- žádost o navýšení počtu členů v komisích

Ověřovatelé zápisu:

Michal Mohr MBA

Ing. Pavel Tošovský

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 33


